
PETRA
66.42 kW 12 de Marzo de 2025

GDMTO 497220400591

6,813 kWh $ 22,978

108 8,453 kWh $483

97.90 % MES $ 22,495

$275,734.00 MXN $5,796.00 MXN $269,944.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 108 302.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.5 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250029

PETRA MENDEZ PRECIADO

108 Double Glass Bifacial Modules 615W

5 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-L0 LITE

108 ESTRUCTURA SUNRAIL

108 MATERIAL ELECTRICO

108 KIT DE INSTALACION

108 INSTALACION DE PANEL SOLAR

Subtotal $ 1,058,400.00

TOTAL (MXN) $ 1,058,400.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 275,734.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 269,944.00 $ 269,944.00 $ -788,456.00

2 $ 284,006.02 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 278,042.32 $ 278,042.32 $ -510,413.68

3 $ 292,526.20 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 286,383.59 $ 286,383.59 $ -224,030.09

4 $ 301,301.99 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 294,975.10 $ 294,975.10 $ 70,945.01

5 $ 310,341.05 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 303,824.35 $ 303,824.35 $ 374,769.36

6 $ 319,651.28 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 312,939.08 $ 312,939.08 $ 687,708.44

7 $ 329,240.82 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 322,327.25 $ 322,327.25 $ 1,010,035.69

8 $ 339,118.04 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 331,997.07 $ 331,997.07 $ 1,342,032.76

9 $ 349,291.58 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 341,956.98 $ 341,956.98 $ 1,683,989.74

10 $ 359,770.33 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 352,215.69 $ 352,215.69 $ 2,036,205.44

11 $ 370,563.44 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 362,782.16 $ 362,782.16 $ 2,398,987.60

12 $ 381,680.34 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 373,665.63 $ 373,665.63 $ 2,772,653.23

13 $ 393,130.75 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 384,875.60 $ 384,875.60 $ 3,157,528.82

14 $ 404,924.67 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 396,421.86 $ 396,421.86 $ 3,553,950.69

15 $ 417,072.42 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 408,314.52 $ 408,314.52 $ 3,962,265.21

16 $ 429,584.59 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 420,563.96 $ 420,563.96 $ 4,382,829.17

17 $ 442,472.13 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 433,180.87 $ 433,180.87 $ 4,816,010.04

18 $ 455,746.29 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 446,176.30 $ 446,176.30 $ 5,262,186.34

19 $ 469,418.68 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 459,561.59 $ 459,561.59 $ 5,721,747.93

20 $ 483,501.24 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 473,348.44 $ 473,348.44 $ 6,195,096.37

21 $ 498,006.28 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 487,548.89 $ 487,548.89 $ 6,682,645.26

22 $ 512,946.46 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 502,175.36 $ 502,175.36 $ 7,184,820.62

23 $ 528,334.86 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 517,240.62 $ 517,240.62 $ 7,702,061.24

24 $ 544,184.90 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 532,757.84 $ 532,757.84 $ 8,234,819.08

25 $ 560,510.45 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 548,740.57 $ 548,740.57 $ 8,783,559.65

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,469.4 9,425.3 11,040.5 10,726.2 10,218.9 8,508.4 7,912.8 7,999.3 7,336.8 8,719.9 9,415.0 9,455.0

Consumo actual 4,644.0 4,417.0 5,877.0 6,786.0 8,308.0 7,987.0 8,518.0 9,056.0 8,621.0 7,774.0 5,051.0 4,715.0
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